Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Gliederung Gliederungs-Nr.
Ortsgruppe Roedermark e.V. 0701016

Abschlussbogen fur 01.01.2022 - 31.12.2022



Ortsgruppe Roedermark e.V.

Gewinnermittlung als Einnahmen-Uberschuss-Rechnung

Zeitraum: 01.01.2022 - 31.12.2022

nach § 4 Abs. 3 EStG und Abgabenordnung (AO)

zur Vorlage beim Finanzamt

Einnahmen
Ideeller Bereich

. Spenden

. BuRRgelder

. Zuschisse

. DLRG-Zuschuss fiir die Jugend
. Sonstige Steuerfreie Einnahmen
Summe:

NoO O~ WN -

Vermogensverwaltung
1. Miet- und Pachtertrage
2. Zins- und Kursertrage
3. Ertrage Werbung
4. Sonstige ertragssteuerfreie Einnahmen
5. Steuerneutrale Einnahmen
Summe:

Zweckbetrieb |
1. Umsatzerlose
2. Sonstige betriebliche Ertrage
3. Steuerneutrale Einnahmen
Summe:

Zweckbetrieb Il
1. Umsatzerlose
2. Sonstige betriebliche Ertrage
3. Steuerneutrale Einnahmen
Summe:

wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb

1. Umsatzerlose

2. Sonstige betriebliche Ertrage

3. Steuerneutrale Einnahmen
Summe:

Gesamteinnahmen:

gedruckt am 25.11.2023 von Marcus Schank

. Mitgliedsbeitrage und Aufnahmegebihren
. Schenkungen, Erbschaften und Vermachtnisse

5.471,00
0,00
1.897,50
0,00
2.362,10
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.320,90
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

9.730,60

0,00

0,00

2.320,90

0,00
12.051,50



Ortsgruppe Roedermark e.V.

Gewinnermittlung als Einnahmen-Uberschuss-Rechnung
Zeitraum: 01.01.2022 - 31.12.2022

Ausgaben
Ideeller Bereich
1. Abschreibungen 0,00
2. Gehalter und soziale Abgaben -1.897,50
3. Reisekosten 0,00
4. Tagungen der Organe, Ehrenamtliche Geschaftsfihrung, Ehrungen und Repras -2.227,41
5. Raumkosten -6.796,51
6. Abzuflihrende Beitragsanteile und Verbandsabgaben -2.667,80
7. DLRG-Zuschuss an die Jugend -175,35
8. Sonstige Ausgaben -786,40
9. Sonstige Ausgaben nicht abziehbar 0,00
Summe: -14.550,97
Vermogensverwaltung
1. Abschreibungen 0,00
2. Sonstige Ausgaben -12,00
3. Sonstige Ausgaben nicht abziehbar 0,00
Summe: -12,00
Zweckbetrieb
1. Materialaufwand
Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen / bezogene Waren -82,50
Aufwendungen flir bezogene Leistungen 0,00
Summe Materialaufwand: -82,50
2. Personalaufwand
Gehalter 0,00
Soziale Abgaben 0,00
Summe Personalaufwand: 0,00
3. Abschreibungen
Immaterielle Vermégensgegenstande und Sachanlagen 0,00
Umlaufvermégen, uniiblich hoch 0,00
Summe Abschreibungen: 0,00
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen 0,00
5. Zinsen und ahnliche Aufwendungen 0,00
6. sonstige Steuern 0,00
7. Nicht abziehbare Ausgaben 0,00
Summe: -82,50

Zweckbetrieb Il
1. Materialaufwand

Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen / bezogene Waren -463,19

Aufwendungen flir bezogene Leistungen -95,20

Summe Materialaufwand: -558,39
2. Personalaufwand

Gehalter -1.140,00

Soziale Abgaben 0,00

Summe Personalaufwand: -1.140,00
3. Abschreibungen

Immaterielle Vermégensgegenstande und Sachanlagen 0,00

Umlaufvermégen, uniiblich hoch 0,00

Summe Abschreibungen: 0,00
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen -1.790,12
5. Zinsen und &hnliche Aufwendungen 0,00
6. sonstige Steuern 0,00
7. Nicht abziehbare Ausgaben 0,00

Summe: -3.488,51

wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb
1. Materialaufwand

Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen / bezogene Waren 0,00
sonstige Warenbezogene Aufwendungen 0,00
Aufwendungen flir bezogene Leistungen 0,00

gedruckt am 25.11.2023 von Marcus Schank



Ortsgruppe Roedermark e.V.

Gewinnermittlung als Einnahmen-Uberschuss-Rechnung
Zeitraum: 01.01.2022 - 31.12.2022

Summe Materialaufwand:
2. Personalaufwand
Gehalter
Soziale Abgaben
Summe Personalaufwand:
3. Abschreibungen
Immaterielle Vermdgensgegenstande und Sachanlagen
Umlaufvermdgen, unublich hoch
Summe Abschreibungen:
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen
5. Zinsen und ahnliche Aufwendungen
6. Sonstige Steuern
7. Nicht abziehbare Ausgaben
Summe:

Gesamtausgaben:
Mehreinnahmen/-ausgaben:

gedruckt am 25.11.2023 von Marcus Schank

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

-18.133,98
-6.082,48



Ort/Datum

Vorsitzender Schatzmeister

Ort/Datum

Revisor Revisor



